



2024年10月31日

各位

会社名 小野薬品工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 滝野 十一
(コード: 4528 東証プライム市場)
問合せ先 広報部長 井村 竜太
TEL 06-6263-5670 (代表)

業績予想の修正およびコアベース業績の導入について

2024年5月9日の2024年3月期決算発表時に公表しました2025年3月期の通期連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせします。

1. 2025年3月期 通期連結業績予想数値の修正 (2024年4月1日~2025年3月31日)

(単位: 百万円、基本的1株当たり当期純利益は除く)

	売上収益	営業利益	コア 営業利益	税引前 当期利益	当期利益	親会社の 所有者に 帰属する 当期利益	コア 当期利益	基本的 1株当たり 当期利益
前回発表予想 (A)	450,000	122,000	-	123,000	91,200	91,000	-	193円76銭
今回修正予想 (B)	485,000	82,000	110,000	81,500	58,100	58,000	81,000	123円49銭
増減額 (B-A)	35,000	△40,000	-	△41,500	△33,100	△33,000	-	-
増減率 (%)	7.8%	△32.8%	-	△33.7%	△36.3%	△36.3%	-	-
(参考) 前期実績	502,672	159,935	-	163,734	128,040	127,977	-	266円61銭

2. 修正の理由

売上収益は、「フォーシーガ錠」の売上を前回公表予想比60億円増加の890億円と見込むとともに、デシフェラ社買収により獲得した消化管間質腫瘍治療剤「キンロック」の売上を235億円と見込んでおります。また、ブリストルマイヤーズスクイブからのロイヤルティ収入が円安の影響もあり前回公表予想を上回ることを見込んでおり、前回公表予想に比べ350億円増加の4,850億円を予想しております。

営業利益は、デシフェラ社買収に係る売上原価、研究開発費および販売費及び一般管理費を見込むとともに、LigaChem Biosciences社との創薬提携契約に係る費用などを織り込み、前回公表予想に比べ400億円減少の820億円を予想しております。なお、研究開発費は前回公表予想に比べ350億円増加の1,470億円、販売費及び一般管理費は前回公表予想に比べ230億円増加の1,230億円を予想しております。

以上の結果、税引前当期利益は415億円減少の815億円、当期利益は331億円減少の581億円、親会社の所有者に帰属する当期利益は330億円減少の580億円を予想しております。

3. コア指標の導入について

従来より、当社の IFRS のフルベースの業績には、本業に該当しないあるいは一過性の取引の影響が含まれておりました。また、この度のデシフェラ社の買収に伴い、今後は買収に伴う無形資産の償却費等が発生することが見込まれております。このため、当社は 2024 年度より、本業での当社の業績をお示しするため、コア財務諸表の開示を行います。コア営業利益は、フルベースの営業利益から、買収したデシフェラ社の「キンロック」に係る無形資産の償却費（売上原価）や開発化合物に係る無形資産の減損損失（研究開発費）などを控除することにより 1,100 億円、コア当期利益は 810 億円を予想しております。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上